
Determinazione Dirigenziale

N. 1897 del 23/10/2019

Classifica: 005.08 Anno  2019 (7096408)

Oggetto CONTRATTO DI LOCAZIONE REG. 475/2019 CITTA' 
METROPOLITANA DI FIRENZE/CONSIAG PER IMMOBILE VIA 
SAVONAROLA 23 - SESTO FIORENTINO -- DICHIARAZIONE 
ECONOMIA IMPEGNO DI SPESA 2019.

Ufficio Redattore DIREZIONE PATRIMONIO E TPL - AMBITO DIREZIONE 
PATRIMONIO, IMPIANTI SPORTIVI, ARCHIVIO PROTOCOLLO E 
ALBO PRETORIO

Riferimento PEG 333
Centro di Costo
Resp. del Proc. Dott.ssa Maria Cecilia Tosi
Dirigente/Titolare P.O. TOSI MARIA CECILIA - DIREZIONE PATRIMONIO E TPL - 

AMBITO DIREZIONE PATRIMONIO, IMPIANTI SPORTIVI, 
ARCHIVIO PROTOCOLLO E ALBO PRETORIO

SEGLU

Riferimento Contabilità Finanziaria:
IMPEGNO ANNO CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

economia 
389

2019 19460 . €  5.358,83

Il Dirigente / Titolare P.O.

Premesso che in data 21.12.2018 è stato stipulato il contratto di locazione temporaneo reg. 475/2019, per 

l’utilizzo, dal 21.12.2018 al 30.06.2019, di porzione dell’immobile di proprietà di Consiag SpA ubicato in Sesto 

Fiorentino, via Savonarola  n. 23 da parte dell’IISS Calamandrei la cui succursale è temporaneamente chiusa 

all’attività didattica per interventi di rimozione amianto dal pavimento della scuola;

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1897 del 23/10/2019

      1 / 2



Considerato che con atto n. 1093 del 06.05.2019 questa Amministrazione ha provveduto a liquidare il canone 

dovuto fino al 30.06.2019;

Dato atto che nient’altro è dovuto a CONSIAG Spa da questa Amministrazione e che quindi è opportuno 

dichiarare economia per tale importo;

Vista la Deliberazione della Conferenza Metropolitana n. 1 del 16.12.2014 con la quale è stato approvato lo  

Statuto della Città Metropolitana e le norme transitorie in esso contenute che consentono l’applicazione dei 

regolamenti della Provincia fino all’adozione dei regolamenti del nuovo Ente;

Vista la Deliberazione n. 127 con la quale in data 19.12.2018 il Consiglio Metropolitano ha approvato il Bilancio 

di questa Amministrazione;

Visti  gli artt. 107, 153 e 183 del D. Lgs. 267/2000 (Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL.), il  

Regolamento  di  Contabilità  della  Provincia  ed  il  Regolamento  sull’Ordinamento  degli  Uffici  e  dei  Servizi  

dell’Ente; 

Visto il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 21 del 29.12.2017 che ha conferito alla sottoscritta l’incarico di  

Coordinamento del Dipartimento Territoriale e della Direzione Patrimonio e TPL fino al termine del mandato  

amministrativo e ravvisata, quindi, la propria competenza;

 DETERMINA
per quanto espresso in narrativa:

1.  di dichiarare economia per l’importo di € 5.358,83 presente sull’impegno di spesa 389/2019 assunto a 

favore di  CONSIAG S.p.A sul capitolo 19460 del Bilancio 2019;

2. di inoltrare il presente atto ai sensi del vigente Regolamento di Contabilità alla Direzione dei Servizi finanziari 

ai  fini  dell’apposizione  del  visto  di  regolarità  contabile,  nonché  alla  Segreteria  Generale  per  la  relativa  

pubblicazione e raccolta.

Firenze            23/10/2019                   
TOSI MARIA CECILIA - DIREZIONE PATRIMONIO 

E TPL - AMBITO DIREZIONE PATRIMONIO, 
IMPIANTI SPORTIVI, ARCHIVIO PROTOCOLLO E 

ALBO PRETORIO

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi   del  T.U. 445/2000 e del  D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il  quale sostituisce il  documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto  
si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti  
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1897 del 23/10/2019

      2 / 2


